PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.06.2019

       № АГ-966-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 16.10.2017 № АГ-2029-п «Об утверждении Положения о премии Главы города Минусинска молодым талантам»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа – город Минусинск, постановлением Администрации города Минусинска от 30.10.2013 № АГ-2019-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Минусинска», в целях поощрения и поддержки особо одаренной, талантливой молодежи муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
В постановление Администрации города Минусинска от 16.10.2017 № АГ-2029-п «Об утверждении Положения о премии Главы города Минусинска молодым талантам» (с изменениями от 15.06.2018 №АГ-930-п) внести следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению образования администрации города Минусинска (Кулешова В.В.), отделу спорта и молодежной политики администрации города Минусинска (Букова Н.В.), отделу культуры администрации города Минусинска (Вдонина И.С.), ежегодно обеспечить качественный и своевременный подбор соискателей на присуждение премии Главы города Минусинска молодым талантам.»;

в приложении 1 «Положение о премии Главы города Минусинска молодым талантам»:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Ежегодно устанавливается 12 именных премий - не менее 1 (одной) премии в каждой номинации. В случае отсутствия соискателей по какой-либо номинации Конкурсная комиссия вправе перераспределить количество премий по указанным в п.1.2 номинациям.»;

пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Лауреатами премии могут стать молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет включительно, зарегистрированные по месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования город Минусинск, но не более одного раза. Лауреатами премии не могут быть творческие коллективы.»;

в разделе 2 «Порядок выдвижения соискателей и определения лауреатов премии»:

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Первичную обработку и отбор представлений на соискание премии по каждой из номинаций осуществляет соответствующее управление или отдел администрации города Минусинска.

Порядок подачи документов, процедуру и сроки их рассмотрения и последующего хранения, перечень критериев, а также числовые значения оценки каждого критерия в баллах определяются по каждой номинации и утверждаются приказами руководителей органов администрации города Минусинска, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения.»;

добавить пункт 2.4.1 следующего содержания:

«2.4.1. По итогам первичного отбора соискателей органы администрации города Минусинска, указанные в пункте 2.3 настоящего Положения, направляют протокол отбора соискателей, а также итоговую таблицу, содержащую рейтинговую оценку всех соискателей в данной номинации с указанием количества баллов, а также оценочные листы, содержащие информацию о достигнутых результатах соискателей, для рассмотрения в конкурсную комиссию.»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Конкурсная комиссия в срок до 20 июня (либо 10 ноября) рассматривает представленные документы и определяет лауреатов премии Главы города Минусинска молодым талантам.»;

раздел 3 «Порядок вручения премии» изложить в следующей редакции:

«3. Порядок вручения премии
3.1. Премия, диплом и памятный знак лауреата вручаются в торжественной обстановке Главой города Минусинска или по его поручению представителем Администрации города Минусинска.
3.2. Премии выплачиваются из средств бюджета города, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Молодежь Минусинска», утвержденной постановлением Администрации города Минусинска от 30.10.2013 № АГ-2019-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Минусинска».
3.3. Организационную и техническую работу по объявлению конкурса, приему и подготовке материалов для рассмотрения конкурсной комиссии, расходы по вручению премий осуществляют специалисты по реализации молодежных программ отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинска.
3.4. Расходы на организацию и проведение торжественной церемонии вручения премии осуществляет муниципальное бюджетное учреждение  «Молодежный центр «Защитник».
3.5. Список лауреатов премии Главы города Минусинска молодым талантам публикуется на официальном сайте г. Минусинска.»;
приложение 2 «Состав конкурсной комиссии по определению лауреатов премии Главы города Минусинска молодым талантам» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.
Управлению образования администрации города Минусинска (Кулешова В.В.), отделу спорта и молодежной политики администрации города Минусинска (Букова Н.В.), отделу культуры администрации города Минусинска (Вдонина И.С.) в срок до 15 июня 2019 года разработать Порядок подачи документов, процедуру и сроки их рассмотрения и последующего хранения, перечень критериев, а также числовые значения оценки каждого критерия в баллах и утвердить приказами руководителей.».
3.
Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Фролову Н.В.

5.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 мая 2019 года.

И.о. Главы города
подпись
         В.Б. Носков
Приложение 1 к постановлению Администрации города Минусинска от 07.06.2019 № АГ-966-п
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Минусинска от 16.10.2017 № АГ-2029-п

Состав конкурсной комиссии

по определению лауреатов премии Главы города Минусинска молодым талантам

	Первухин

Андрей Олегович
	-Глава города Минусинска, председатель комиссии;

	Фролова

Наталья Викторовна
	-заместитель Главы города по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Дементьева

Лариса Михайловна
	-ведущий специалист по реализации молодежных программ отдела спорта и молодежной политики  администрации города Минусинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Букова

Наталья Викторовна
	-начальник отдела спорта и молодежной политики  администрации города Минусинска;

	Иванюшина

Галина Николаевна
	-специалист по реализации молодежных программ отдела спорта и молодежной политики  администрации города Минусинска;

	Кулешова

Вера Владимировна
	-руководитель управления образования администрации города Минусинска;

	Вдонина

Ирина Степановна
	-начальник отдела культуры администрации города Минусинска;

	Левицкая

Ольга Анатольевна
	-директор МОУ ДОД «Дом детского творчества» управления образования администрации города Минусинска;

	Грибачевская

Лилия Владимировна
	-директор муниципального бюджетного учреждения  «Молодежный центр Защитник».